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Kolejne efekty śledztwa w sprawie działania grupy
przestępczej

Działania funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w Raciborzu
doprowadziły do postawienia prokuratorskich zarzutów paserstwa 45-letniemu
mieszkańcowi powiatu cieszyńskiego, powiązanemu z rozbitą w 2009 roku zorganizowaną
grupą przestępczą, zajmującą się na dużą skalę nielegalną produkcją alkoholu i
wprowadzaniem go do obrotu. 20 lipca w Prokuraturze Okręgowej w Katowicach
mężczyzna usłyszał zarzut nabycia od członków zorganizowanej grupy przestępczej nie
mniej niż 3 000 litrów nielegalnego alkoholu wartości 180 000 złotych. Ujawnienie jego
działalności i powiązań z grupą przestępczą oraz zebranie materiałów pozwalających na
przedstawienie zarzutów, było efektem śledztwa prowadzonego przez Śląski Oddział
Straży Granicznej pod nadzorem katowickiej prokuratury okręgowej. Grupa, z którą
współpracował 45-latek działała w latach 2008-2009, głownie na terenie województwa
śląskiego. Ustalono, że w tym okresie wyprodukowała ze skażonego chemicznie spirytusu
przemysłowego, co najmniej 140 000 litrów nielegalnego alkoholu i wprowadziła go do
obrotu. Członkowie grupy i osoby z nimi współpracujące, uczynili sobie z tego procederu
stałe źródło dochodu, narażając Skarb Państwa na ponad 6 milionowe straty z tytułu
niezapłaconych podatków. Do rozbicia trzonu grupy i zatrzymania 5 jej członków #8211;
mieszkańców województwa śląskiego, doszło pod koniec czerwca 2009 roku w wyniku
szeroko zakrojonych działań dwóch służb: Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w
Raciborzu i Urzędu Kontroli Skarbowej w Katowicach (komunikat prasowy z
29.06.2009r.). W trakcie czerwcowych działań, poprzedzonych działaniami operacyjnymi i
kilkumiesięcznym śledztwem, ujawniono i zlikwidowano na Śląsku także 3 kompletne
rozlewnie alkoholu, w których osoby te odkażały skażony chemicznie spirytus,
rozcieńczały, a następnie rozlewały wytworzony w ten sposób alkohol do specjalnie
przygotowanych pojemników. Zabezpieczono 41 000 litrów nielegalnych wyrobów
spirytusowych, a dodatkowo przeszło 27 000 sztuk papierosów bez polskich znaków
skarbowych akcyzy. We wrześniu 2009 roku Straż Graniczna zatrzymała kolejnego
członka grupy (komunikat prasowy z 18.09.2009r.). Do chwili obecnej w tej sprawie
zarzuty - oprócz 6 członków grupy, postawiono jeszcze 3 innym współpracującym z grupą
osobom, w tym ww. 45-latkowi z powiatu cieszyńskiego, który jak się okazało oprócz
nielegalnego alkoholu zajmował się też obrotem nielegalnym tytoniem. W trakcie
przeprowadzonego 19 lipca przeszukania miejsca jego zamieszkania, funkcjonariusze
Straży Granicznej, oprócz 14 litrów nielegalnego alkoholu (w większości
wysokoprocentowego spirytusu) elementów aparatury do rozlewania alkoholu oraz



podrobionych naklejek i zakrętek do butelek, ujawnili bowiem 13 kg krajanki tytoniowej,
w opakowaniach bez znaków skarbowych akcyzy. Ta sprawa jest przedmiotem odrębnego
postępowania.


